
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 02/2022 

 
         EDITAL PSS Nº. 009/2023 

  

  
Dispõe sobre a quarta convocação de candidatos 
habilitados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, de 
acordo com o Edital PSS nº. 118/2022, datado de 23 de 
novembro de 2022, que homologou o resultado. 

   

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO-PSS DO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, Estado do Paraná, por sua 

Presidente, Senhora JOSIANE DA SILVA MOREIRA, no uso de suas atribuições legais; 

         

R E S O L V E 

 

 

I – TORNAR PÚBLICO a quarta convocação de candidatos 

habilitados no Processo Seletivo Simplificado – PSS nº.  02/2022, para fins de apresentação da 

documentação pessoal e realização de exame médico admissional, visando à contratação por 

tempo determinado no cargo de: Auxiliar de Serviços Gerais PSS, Monitor PSS, Motorista PSS, 

Professor PSS, Servente Cozinheira PSS, conforme relação constante no Anexo I do presente 

edital; 

 

II – O candidato convocado neste edital deverá entregar os 

documentos junto ao Departamento de Recursos Humanos, entre os dias 24, 25 e 26 de janeiro 

de 2023: 

a) Os documentos especificados nas alíneas do subitem 7.2 

do Edital de abertura nº. 107/2022 do PSS 02/2022, datado de 26 de outubro de 2022.  

b) Apresentar a ficha de admissão (anexo disponível para 

impressão na “aba Processo Seletivo simplificado”). 



c) Apresentar demais documentos solicitados a critério da 

Gerência de Recursos Humanos. 

d) Firmar declaração de sujeição funcional dando pleno 

conhecimento das exigências estabelecidas pelo presente Edital e das normas funcionais nele 

citadas. 

 

III - O exame médico admissional ocorrerá até o dia 30 de 

janeiro de 2023 no local indicado pelo setor de Recursos Humanos da Prefeitura - o horário 

deverá ser agendado com antecedência pelo candidato. 

 

IV - O candidato convocado neste edital, para a entrega da 

documentação que deixar de atender o presente, implicará na automática desistência da vaga e 

eliminação do candidato. 

 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                 Assis Chateaubriand, 24 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 
 

JOSIANE DA SILVA MOREIRA  

Presidente da Comissão 
 
 



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 02/2022 
ANEXO I DO EDITAL PSS Nº. 009/2023 

 
 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PSS 

Dt Nasc Nome DMC C.P/15h C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif. 

09/06/1983 
ANDREIA DOS SANTOS 
LORETO 

0 5 5 0 0 20,65 30,65 5 

29/07/1982 
MARLENE ARCANJO 
DA SILVA 

10 5 0 0 10,5 3,15 28,65 6 

Nota: Suprir vaga disponibilizada e não atendida no edital anterior Licença Maternidade e afastamento por doença. 
 
 

Cargo: MONITOR PSS 

Dt Nasc Nome DMCS Grad. P/Esp. C.P/15h C.P.S Exp.P Pont. Classif. 

28/03/1994 
PATRICIA DA SILVA PAIM 
ALMEIDA 

0 15 0 15 10 3 43 8 

17/11/1995 
JOYCE DANIELA VICENTE 
DA COSTA 

0 15 0 15 0 11,25 41,25 9 

27/02/1997 
KELLY TRAJANO 
FERREIRA 

10 0 0 10 10 9 39 10 

13/09/2001 
BIANCA PENASEKI DE 
LIMA SILVA 

10 0 0 15 10 3,75 38,75 11 

11/01/1995 
BRUNA DA SILVA 
PIERAZZO 

0 0 0 15 10 12,5 37,5 12 

15/06/1974 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 10 0 0 15 10 2,25 37,25 13 

15/06/1999 
LETICIA GABRIELA 
TRINDADE 

10 0 0 15 10 2,25 37,25 14 

04/02/2002 
CAROLINA ALEXANDRA  
MACHINI 

10 0 0 15 10 2,25 37,25 15 

03/06/2002 
VANESSA ZANATO 
BEVILAQUA SABADINI 

10 0 0 15 10 2,25 37,25 16 

01/04/1986 
FRANCIELE LIMA DE 
SOUZA 

0 15 20 0 0 2 37 17 

04/03/1992 
PAMELA DE CASSIA 
PRIMAKI ALBINO SARDI 

10 0 0 15 10 1,75 36,75 18 

12/12/1993 
THAIS FERNDA RIBEIRO 
DA SILVA 

10 0 0 15 10 1,75 36,75 19 

08/08/1963 VALMIR ALVES FERREIRA 0 15 20 0 0 0 35 20 



25/10/1991 
KATIA SUSANE 
BORTOLETTO 

0 15 20 0 0 0 35 21 

20/08/2001 RAFAEL VIEIRA PAIVA 10 0 0 15 10 0 35 22 

29/04/2003 
DOUGLAS HENRIQUE 
CUSTODIO HOTZ 

10 0 0 15 10 0 35 23 

04/02/1999 
STEPHANY CAROLINE 
ESTAVAS DA SILVA 

10 0 0 10 10 2,25 32,25 24 

25/10/1965 NEIDE DANIEL 0 15 0 15 0 0 30 25 

13/04/1971 
MARINDALVA DA SILVA 
BORGES SOUZA 

0 0 0 20 10 0 30 26 

23/12/1995 DEISE DHAYRA DA SILVA 10 15 0 5 0 0 30 27 

27/04/1992 
MILENE CAMPOS 
ARAUJO RINALDINI 

0 0 0 15 10 4,25 29,25 28 

14/01/1995 
JHENIFER CAROLINE 
RIBEIRO 

10 0 0 15 0 3,25 28,25 29 

Nota: Para suprir Ocupação Transitória de Vagas por motivo de inexistência de concurso público do cargo. 
 
 

Cargo: MOTORISTA PSS 

Dt Nasc Nome DMC C.P/15h C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif. 

22/07/1976 
VIVALDO SILVA DE 
ALMEIDA 

10 2,5 0 0 8 28 48,5 5 

09/01/1968 
NILSON DA SILVA 
JANUARIO 

10 0 0 0 30 0 40 6 

09/11/1983 
CLAUDIO BATISTA 
FERREIRA 

10 0 5 0 25 0 40 7 

03/12/1990 
ERICO DIEGO SOUZA 
SILVA 

10 0 5 0 20 0 35 8 

29/11/1963 EDSON BORDINI 0 0 0 0 23 11,9 34,9 9 

Nota:  Suprir vaga disponibilizada e não atendida no edital anterior e suprir o aumento da demanda. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Cargo: PROFESSOR PSS_ cidade e demais locais 

Dt Nasc Nome P/Esp. Mest C.A/C/15h Exp.P Pont. Classif. 

19/12/1970 
SANDRA REGINA DA 
SILVA 

30 0 15 13,5 58,5 26 

10/07/1978 
MARIA GORETE 
PETRACHIM 

30 0 0 25,75 55,75 27 

02/01/1996 
FERNANDA GONÇALVES 
CAVALCANTE 

30 0 20 5,75 55,75 28 

30/05/1996 
NAIARA APARECIDA 
SANTOS DE BRITO 

30 0 20 4,5 54,5 29 

10/08/1991 
ALINE DE CASTRO 
BONIFACIO DA SILVA 

30 0 20 4,25 54,25 30 

11/08/1992 
ALINE VITORIA ZANELA 
BARROS DE SOUZA 

15 0 20 18,75 53,75 31 

22/10/1993 
ALINE SANTOS DE 
AGUINO 

30 0 20 3,75 53,75 32 

26/12/1997 
LARISSA CRISTINA 
DECKER  

30 0 20 2,25 52,25 33 

Nota: Suprir vaga disponibilizada e não atendida no edital anterior e Licença e maternidade. 

 
 
Cargo: SERVENTE COZINHEIRA PSS 

Dt Nasc Nome DMC C.P/15h C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif. 

13/10/1985 
ELIZANGELA APARECIDA 
DO PRADO JORGE 

10 5 5 0 10 4,2 34,2 2 

Nota:  Suprir vagas de exonerações. 

 
 
 
 


